
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

06.12.2021                                                                                                        № 3129  

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Мурманска  

от 10.11.2017 № 3601 (в ред. постановлений от 09.06.2018 № 1722,  

от 12.09.2018 № 3067, от 30.11.2018 № 4140, от 18.12.2018 № 4387,                          

от 19.12.2018 № 4427, от 04.07.2019 № 2244, от 16.12.2019 № 4224,                            

от 16.12.2019 № 4231, от 08.06.2020 № 1329, от 16.12.2020 № 2920,                          

от 18.12.2020 № 2970, от 29.12.2020 № 3109, от 28.06.2021 № 1763,                            

от 30.09.2021 № 2469)  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации 

города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мурманска», в целях совершенствования системы программно-целевого 

планирования муниципального образования город Мурманск, повышения 

результативности бюджетных расходов  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2018-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 10.11.2017 № 3601           

(в ред. постановлений от 09.06.2018 № 1722, от 12.09.2018 № 3067,                            

от 30.11.2018 № 4140, от 18.12.2018 № 4387, от 19.12.2018 № 4427,         

от 04.07.2019 № 2244, от 16.12.2019 № 4224, от 16.12.2019 № 4231,                             

от 08.06.2020 № 1329, от 16.12.2020 № 2920, от 18.12.2020 № 2970,                             

от 29.12.2020 № 3109, от 28.06.2021 № 1763, от 30.09.2021 № 2469), следующие 

изменения: 

1.1. В строке «Финансовое обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы цифры «3 360 079,0», «3 050 946,6», «470 763,4» 



2 

заменить цифрами «3 389 623,3», «3 080 490,9», «500 307,7» соответственно.  

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Развитие материально-технической 

базы спорта города Мурманска» на 2018-2024 годы»:   

1.2.1. В строке «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы цифры «756 695,2», «459 469,3», «58 131,5» заменить цифрами 

«746 286,1», «449 060,2», «47 722,4» соответственно. 

1.2.2. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.3. В таблице «Перечень основных мероприятий подпрограммы на         

2018 - 2024 годы» приложения к подпрограмме: 

- в строке 1 «Развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и 

спорта» цифры «291 895,0», «47 624,5» заменить цифрами                                        

«281 485,9», «37 215,4» соответственно; 

- в строке 1.2 «Строительство (реконструкция) спортивных объектов» 

цифры «229 031,8», «12 400,0», «11 637,4», «10 700,0» заменить цифрами                 

«228 581,8», «11 950,0», «5 615,9», «4 678,5» соответственно; в показателе 

«Количество объектов, ед.» на 2021 год цифру «0» заменить цифрой «1»; 

- в строке 1.2 в показателе «Количество произведенных проверок 

достоверности сметной стоимости, изысканий, экспертиз проектной 

документации, шт.» на 2021 год цифру «1» заменить цифрой «2»; 

- в строке 1.3 «Капитальный и текущий ремонт объектов спорта» цифры 

«18 805,8», «18 524,5» заменить цифрами «14 868,2», «14 586,9» 

соответственно; 

-  строку 1.3 «Капитальный и текущий ремонт объектов спорта» 

дополнить новым показателем следующего содержания: 
Количество произведенных проверок достоверности сметной 

стоимости, изысканий, экспертиз проектной документации, шт. 
0 0 0 1 0 0 0 

- в строке «Итого , МБ» цифры «459 469,3», «58 131,5» заменить цифрами 

«449 060,2», «47 722,4» соответственно; 

 - в строке «Всего» цифры «756 695,2», «64 921,7» заменить цифрами 

«746 286,1», «54 512,6» соответственно. 

1.2.4. В таблице «Детализация направлений расходов на 2018 - 2024 

годы» приложения к подпрограмме: 

- в строке 1 «Развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и 

спорта, Всего, в т.ч.» цифры «291 895,0», «47 624,5» заменить цифрами                  

«281 485,9», «37 215,4» соответственно; 

- в строке 1 «Развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и 

спорта, МБ» цифры «291 895,0», «47 624,5» заменить цифрами «281 485,9», 

«37 215,4» соответственно; 

- в строке 1.2 «Строительство (реконструкция) спортивных объектов, МБ; 

ОБ; ФБ; ВБ» цифры «240 669,2», «23 100,0» заменить цифрами «234 197,7», 

«16 628,5» соответственно; 

- в строке 1.2 «Строительство (реконструкция) спортивных объектов, 

МБ» цифры «240 669,2», «23 100,0» заменить цифрами «234 197,7», «16 628,5» 



3 

соответственно; 

- в строке 1.2.1 «Проектно-изыскательные работы, строительство 

стадиона с конькобежными дорожками, спортивным ядром, состоящим из 

футбольного поля с искусственным покрытием, помещениями для 

переодевания и трибунами, МБ; ВБ» цифры «68 737,4», «10 700,0» заменить 

цифрами «62 715,9», «4 678,5» соответственно; 

- в строке 1.2.1 «Проектно-изыскательные работы, строительство 

стадиона с конькобежными дорожками, спортивным ядром, состоящим из 

футбольного поля с искусственным покрытием, помещениями для 

переодевания и трибунами, МБ» цифры «68 737,4», «10 700,0» заменить 

цифрами «62 715,9», «4 678,5» соответственно; 

- в строке 1.2.16 «Проектирование многофункционального спортивного 

объекта в районе улицы Старостина, д. 11 - 13» цифры «12 400,0», «12 400,0» 

заменить цифрами «11 950,0», «11 950,0» соответственно; 

- в строке 1.3 «Капитальный и текущий ремонт объектов спорта» цифры 

«18 805,8», «18 524,5» заменить цифрами «14 868,2», «14 586,9» 

соответственно; 

- в строке 1.3.1 «Благоустройство территории с устройством стоянки для 

автобусов в районе строящегося объекта спорта «Крытый каток с 

искусственным льдом МАУ ГСЦ «Авангард», расположенного по адресу: ул. 

Капитана Орликовой, 9 микрорайон, в том числе проверка достоверности 

сметной стоимости, изыскания, экспертиза проектной документации» цифры 

«18 805,8», «18 524,5» заменить цифрами «14 718,2», «14 436,9» 

соответственно; 

- дополнить таблицу новой строкой 1.3.2 следующего содержания: 

1.3.2. 

Выполнение работ по 

инженерным изысканиям для 

подготовки проектной 

документации на благоустройство 

территории ДЮСШ № 6 по ул. 

Беринга, 14а 

МБ 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. В разделе II «Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Мурманске» на 2018-2024 годы»: 

1.3.1. В строке «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы цифры «2 521 867,9», «2 509 961,4», «401 053,5»  заменить 

цифрами «2 561 843,3», «2 549 936,8», «441 028,9» соответственно. 

1.3.2. В таблице «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 

2018 - 2024 годы»: 

- в строке 1 «Обеспечение предоставления услуг, выполнения работ 

физкультурно-спортивными организациями города Мурманска» цифры                      

«2 077 588,0», «309 360,3» заменить цифрами «2 115 563,4», «347 335,7» 

соответственно; 

- в строке 1.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и  автономным учреждениям субсидий» цифры  

«2 054 869,8», «294 351,7» заменить цифрами «2 092 845,1»,                                 



4 

«332 327,0» соответственно; 

-  в строке 1.5 «Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии на оказание финансовой поддержки спортивным организациям, 

осуществляющим спортивную подготовку спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации в соответствии с федеральными стандартами 

спортивной подготовки» цифры «7 504,3», «7 504,3» заменить цифрами                   

«7 504,4», «7 504,4» соответственно; 

- в строке «Итого , МБ» цифры «2 065 681,5», «301 856,0» заменить 

цифрами «2 103 656,9», «339 831,4» соответственно; 

- в строке «Всего по задаче 1, Всего, в т.ч.: МБ; ОБ» цифры «2 077 588,0»,  

«309 360,3» заменить цифрами «2 115 563,4», «347 335,7» соответственно; 

- в строке 2 «Развитие системы массового спорта в городе Мурманске» 

цифры «444 279,9», «99 197,5» заменить цифрами «446 279,9», «101 197,5» 

соответственно;  

- в строке 2.3 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и  автономным учреждениям субсидий» цифры 

«69 849,1», «8 816,0» заменить цифрами «67 849,1», «6 816,0» соответственно; 

- в строке 2.4 «Субсидии некоммерческим организациям в сфере 

физической культуры и спорта» цифры «97 135,0», «16 000,0» заменить 

цифрами «101 135,0», «20 000,0» соответственно; 

- в строке «Итого по задаче 2, МБ» цифры «444 279,9», «99 197,5» 

заменить цифрами «446 279,9», «101 197,5» соответственно; 

- в строке «Итого , МБ» цифры «2 509 961,4», «401 053,5» заменить 

цифрами «2 549 936,8», «441 028,9» соответственно; 

- в строке «Всего, Всего, в т.ч.: МБ; ОБ» цифры ««2 521 867,9»,            

«408 557,8» заменить цифрами «2 561 843,3», «448 533,2» соответственно. 

1.3.3. Таблицу «Детализация направлений расходов на 2018-2024 годы» 

пункта 3 и пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. В разделе III «Аналитическая ведомственная целевая программа 

«Обеспечение деятельности комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Мурманска» на 2018-2024 годы»: 

1.4.1. В строке «Финансовое обеспечение АВЦП» паспорта АВЦП цифры 

«81 515,9», «81 515,9», «11 578,4» заменить цифрами «81 493,9», «81 493,9», 

«11 556,4» соответственно. 

1.4.2. В таблице пункта 3 «Перечень основных мероприятий на 2018 - 

2024 годы»: 

- в строке 1 «Основное мероприятие: эффективное выполнение 

муниципальных функций в сфере развития физической культуры и спорта» 

цифры «81 515,9», «11 578,4» заменить цифрами «81 493,9», «11 556,4»  

соответственно; 

 - в строке 1.2 «Расходы на обеспечение функций работников органов 



5 

местного самоуправления» цифры «872,5», «245,4» заменить цифрами             

«850,5», «223,4» соответственно; 

- в строке «Итого, 2018 - 2024 гг., МБ» цифры «81 515,9», «11 578,4» 

заменить цифрами «81 493,9», «11 556,4» соответственно; 

- в строке «Итого, Всего, в т.ч.: МБ и ОБ» цифры «81 515,9», «11 578,4» 

заменить цифрами «81 493,9», «11 556,4» соответственно. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                            

с 03.10.2021. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник 


